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Avgifterna inom äldreomsorgen.

Svar på skrivelse

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

Sammanfattning
En skrivelse har inkommit till förvaltningen från 
Socialdemokraterna gällande hur höjda avgifter inom 
äldreomsorgen påverkar pensionärers möjligheter att ha fortsatta 
insatser. 

Förvaltningen har undersökt hur många enskilda som tidigare haft 
insatser genom äldreomsorgen och som i januari 2019 inte har dessa 
samt orsaker till att insatserna upphört alternativt haft ett glapp.

Bakgrund
1 juli 2016 ändras 8 kap 5 § socialtjänstlagen som reglerar bland 
annat avgifter för hemtjänst i ordinärt och särskilt boende. Vid 
beslut om budget för 2019, beslöt kommunfullmäktige att höja
maxavgiften för hemtjänst i ordinärt och särskilt boende, i enlighet 
med ovan nämna ändring.

Socialdemokraterna inkom i april 2019 med en skrivelse gällande 
avgifter inom äldreomsorgen. Den besvarades av förvaltningen till 
nämndsammanträdet 29 augusti. Vid augustisammanträdet inkom 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ med 
en skrivelse som rör en del av den skrivelse som tidigare inlämnats, 
nämligen hur många pensionärer i Skärholmen som efter 
avgiftshöjningen varit tvungna att minska eller avstå från insatser 
inom äldreomsorgen. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst och fritid.

Ärendet
I den nya skrivelsen framkommer att författarna inte anser att 
förvaltningen lyckats besvara en av frågeställningarna i skrivelsen 
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som lades fram 25 april 2019. Den frågeställning som författarna i 
aktuell skrivelse vill ha svar på är: 

 Hur många pensionärer i Skärholmen som efter 
avgiftshöjningen varit tvungna att minska eller avstå från 
insatser inom äldreomsorgen. 

I skrivelsen framkommer att förvaltningen bör undersöka om antalet 
brukare minskat efter att avgiftshöjningarna införts samt hur många 
som självmant valt att minska insatserna eller valt att avsluta 
tidigare beviljade insatser på grund av avgiftshöjningen. 

Synpunkter och förslag
Genom att jämföra utdrag ur det digitala ärendehanteringssystemet 
på enskilda som haft insatser i form av hemtjänst och vård- och 
omsorgsboende under december 2018 och januari 2019 kan 
förvaltningen konstatera att 25 enskilda hade insatser under 
december men inte under januari. Förvaltningen har efter 
granskning noterat en enskild som anger avgift generellt som 
anledning till att hen ville minska sin insats. Dialogen med den 
enskilde om avgifter ägde rum under oktober 2018 och ledde till 
upphörd insats under januari 2019. Den enskilde har i dagsläget åter 
insatser. För övriga enskilda finns det naturliga förklaringar, som 
exempelvis dödsfall eller flytt till annan stadsdelsförvaltning, till att 
insatsen upphörde alternativt hade ett glapp. 

Möjligheten att ta ut statistik från det digitala 
ärendehanteringssystemet gällande minskning i omfattning av 
hemtjänst är dessvärre obefintligt. 

Jämställdhetsanalys
Fler kvinnor än män har beslut om hemtjänst, korttidsboende och 
vård och omsorgsboende. Det innebär att fler kvinnor än män har 
beslut om avgift. Höjningen av taket för avgift gäller dock för alla 
oavsett kön.

Patrik Åhnberg Lena Svensson
Stadsdelsdirektör T.f. Avdelningschef

Bilagor
1. Skrivelsen
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